

Aleksis K



Kesäkissan käyttö

☐ Suunnilleen näihin aikoihin on oikea hetki hankkia kesäkissa, sillä toteaahan jo vanha sanaparsikin, että kell' ei kissaa helluntaina, sill' ei hiirtä koko kesänä.

Aikaisemmin on luultu ja lehdissäkin varoiteltu, että kesäkissan ei pidä ottaa, koska se kumminkin syksyllä mökiltä lähtiessä pääsee karkaamaan huusin alle tai yksinkertaisesti unohtuu ja sittemmin villiintyy ynnä kuolee pois.

Nyt kuitenkin kesäkissan ottaminen ja kaikenpuolinen räökkääminen on ylennetty luonnonsuojeluksi, kun johtava luonnonsuojelija, kalastaja Pentti Linkola, äsken julisti kissan Suomen pahimmaksi petoeläimeksi. Egyptistä tuotu kuolemanenkeli on luonnonsuojelun vaiettu painajainen, kirjoitti Linkola Suomen Luonto -lehdessä ja vaati vähintäänkin kissojen hukuttamisen sallimista uudelleen, se kun on epähuomiossa menty kieltämään. Nykyisten paijaavien pehmoasenteiden jatkuessa kissat peittävät maapallon pinnan muutamassa vuosikymmenessä.

Linkolalla on tietenkin niin sanotusti oma lahna ojassa, koska kalastajana hän syö samasta ravintoketjusta kuin kissatkin. Luultavasti joku ruma kolli on käynyt kähmimässä Pentti-pojan parhaat luomusäynävät juuri kun kalastaja on saanut pannun kuumaksi.

Tästä pienestä semanttisesta kauneusvirheestä huolimatta Linkola on tietysti oikeassa, koska Linkola on aina oikeassa. Epäilemättä on ikävä jonakin kauniina aamuna yrittää ylös sängystä, jos lattialla ei enää ole jalansijaa kissojen kattaessa maapallon.

Mutta mitä sitten kesäkissan kanssa pitäisi puuhaila koko pitkän kesän ajan, jos siitä pääsee eroon vasta syksyllä?

Onneksi käyttötapoja on monia, varsinkin mökkielämässä. Heti keväällä kissalla voi esimerkiksi nuohota savupiipun. Kun tämän aktiivisutin laskee häntään solmitun köyden avulla hormiin ja vähän vemputtaa, niin jopa karstat pölisevät. Kissa on sikäläkin käytännöllinen, että nuohouksen jälkeen se puhdistaa itse itsensä, joten sitä voi huoletta käyttää jälleen pöydän pyyhkimiseen.

Juhannuksen aikana kissalla on kätevä sytyttää kokko. Pikkuisen bensaa hännän päähän, kissa irti nuotioon ja tulitikku perään, niin hetkessä roihuaa joka puolella jotta naapureilla käy kateeksi.

Myös kesäisissä harrasteissa kissa on vallan erinomainen kapistus, paljon luonnonsuojelun mukaisempi ja halvempi kuin kaupasta ostetut. Aivan semmoisenaan kissalla voi harrastaa esimerkiksi moukarinheittoa, köydenvetoa tai kyykänlyöntiä, ja pelivälineeksi se sopii melkein mihin tahansa joukkuepeliin, jalkapallosta tennikseen.

Veneen ankkuriksi kissasta sen sijaan ei oikein ole, koska se ei kovin helposti uppoa pohjaan, ja jos uppoaakin, se syö sieltä kaikki kalat ennen kuin ne ehtivät tarttua onkeen. Sen sijaan teljonpehmusteena se on veneessäkin verraton, ja keulan eteen valjastettuina puolenkymmentä kattia korvaa keskikokoisen perämööttörin ainakin vetouistelussa.